特定非営利活動法人お口の健康ネットワーク第 2 回通常総会議事録

１．日時及び場所

日時：2010 年 9 月 12 日 9：45～10：30

場所：朝日大学弁天島研修センター（静岡県浜松市西区舞阪町弁天島 3736）

２．正会員数及び出席者数

  正会員数 277 名、出席者数 10 名、表決委任者 117 名、第２９条により表決委任者は出席し

たものとみなすため、出席者合計は 127 名となり、５分の１以上の出席があるため総会は成

立した。

３．審議事項

 （１）議長の選任

 （２）議事録署名人の選出

（３）第１号議案 2010 年７月期 事業報告及び収支決算

（４）第２号議案 理事選任に関する件

（５）第３号議案 2011 年７月期 事業計画及び収支予算

４．議事の経過の概要及び議決の結果

（１）議長の選任

 総会の議長を理事長渡邊達夫とすること全員が了承し、渡邊達夫は議長席に着き、午前 9 時

45 分に NPO 法人お口の健康ネットワーク第 2 回通常総会の開会を宣言した。

（２）議事録署名人の選出

 議長は議事録署名人を黒瀬真由美、小畑文也とすることを提案し、承認を諮ったところ、全

員異議無くこれを承認した。

（３）第１号議案 2010 年７月期 事業報告及び収支決算

 会計担当理事小松原新二が事業報告及び収支決算の説明をした。議長が承認を諮ったところ、

全員異議無くこれを承認した。

（４）第２号議案 理事選任に関する件

 現在の理事は全員留任し、旭 律雄氏が新しく理事に就任することについて、議長が承認を諮

ったところ、全員異議無くこれを承認した。

（５）第３号議案 2011 年７月期 事業計画及び収支予算

2011 年７月期の事業計画及び収支予算について、議長が承認を諮ったところ、全員異議無く

これを承認した。